
Uchwała Nr 59 / 2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 marca 2011 r.

w sprawie nieistotnego naruszania prawa w uchwale Rady Gminy Jabłoń.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001  r.,  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.3  ustawy  z  dnia 
7 października  1992 r.  o  regionalnych izbach  obrachunkowych (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55, 
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuję  się,  że  uchwała  Nr  IV/16/11  Rady Gminy Jabłoń  z  dnia  25  lutego  2011  roku 
w sprawie  uchwały  budżetowej  na  rok  2011,  podjęta  została  z  nieistotnym  naruszeniem 
prawa, opisanym w uzasadnieniu. 

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej 
9 marca 2011 roku, uchwały o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta 
z nieistotnym naruszeniem prawa.

Nieistotnym naruszeniem prawa – w ocenie Kolegium – jest zaplanowanie w § 5 pkt 2 
uchwały  budżetowej  na  2011  rok  kwoty  rezerwy  celowej  na  realizację  zadań  własnych 
z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 10.000 zł,  co stanowi 0,20 % wydatków 
budżetu  gminy,  pomniejszonych  o  wydatki  inwestycyjne,  wydatki  na  wynagrodzenia 
i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. Narusza to przepis art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 
26 kwietnia  2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz.  590 z późn. zm.), 
z którego wynika, że wskazana rezerwa winna być utworzona w wysokości nie mniejszej niż 
0,5%  wydatków  budżetu  gminy,  pomniejszonych  o  wydatki  inwestycyjne,  wydatki  na 
wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. 

Opisane  postanowienie  uchwały budżetowej,  Kolegium RIO w Lublinie  uznało  za 
nieistotne naruszenie prawa, dlatego – na mocy art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych  –  ograniczyło  się  do  jego  wskazania.  Postanowienie  to  powinno  zostać 
zmienione na najbliższej sesji Rady Gminy Jabłoń.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Jabłoń
2. Wójt Gminy Jabłoń


